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Sammanfattning  

Stadsledningskontoret föreslår att staden i ett stadsövergripande positionspapper 

lägger fast sin grundinställning till EU-politik med påverkan på Stockholm och 

stockholmarna. En enhetlig och politiskt behandlad linje är avgörande för att 

staden på ett framgångsrikt sätt ska kunna påverka EU-beslutens utformning. Det 

är även en förutsättning för att staden ska få genomslag för sina ståndpunkter i 

samarbetsorganisationen Eurocities, Stockholmsregionens Europaförening (SEF) 

och Sveriges kommuner och landsting (SKL). 

 

Bakgrund 

Lagstiftning på EU-nivå sätter vissa ramar för stadens möjlighet att tillhandahålla 

kostnadseffektiva tjänster till stockholmarna, liksom förutsättningarna för att 

erbjuda ökad valfrihet och en god miljö. Viktiga delar av de EU-regelverk som 

reglerar dessa frågor är för närvarande föremål för översyn.  

 

I budget för 2012 slås fast att staden ska fortsätta att utveckla valfriheten så att de 

avgörande besluten när det gäller val av välfärdstjänster kan fattas av 
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stockholmarna själva. Samtidigt understyrks vikten av att alla verksamheter som 

staden finansierar är kostnadseffektiva. I budgeten slås också fast att Stockholm 

ska behålla sin tätposition i klimat- och miljöarbete. Klimat- och miljöfrågorna 

lyfts fram som en viktig del i förverkligandet av Vision 2030 om ett Stockholm i 

världsklass.  

 

Ett viktigt sätt att åstadkomma de övergripande målen om valfrihet, 

kostnadseffektivitet och miljö är att tidigt uppmärksamma ny lagstiftning som kan 

komma att påverka staden. I budget/verksamhetsplan 2011 för 

kommunfullmäktige m.m. understryks betydelsen av att staden har kännedom om 

förändrad lagstiftning både nationellt och inom EU. I stadens internationella 

strategi slås fast att staden ska vara en aktiv partner i EU-samarbetet och arbeta för 

att stockholmarnas intresse tas tillvara i EU.  

 

Ärendet 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till positionspapper där staden 

klargör sin övergripande inställning till EU-politik med påverkan på Stockholm 

och stockholmarna. De ställningstaganden som läggs fast i positionspappret 

föreslås vara vägledande för bolag och nämnder när de utarbetar stadens 

inställning till konkreta EU-förslag. De ska även vägleda stadens påverkansarbete 

på EU-nivå. Positionspappret föreslås gälla för innevarande mandatperiod och 

kompletterar stadens internationella strategi som kommunfullmäktige antog i 

december 2008.  

 

Målet med detta positionspapper är inte att slå fast en detaljerad ståndpunkt om all 

EU-politik som påverkar staden. EU:s regelverk om till exempel offentlig 

upphandling är mycket omfattande och behandlas mer uttömmande i andra 

sammanhang. Syftet är snarare att klargöra de centrala principer som ska vara 

vägledande för staden när den utarbetar sin inställning till konkreta EU-initiativ. 

Dessa principer är stadsövergripande och gäller för samtliga nämnder och bolag. 

Positionspappret föreslås gälla för innevarande mandatperiod och kompletterar 

stadens internationella strategi. Berörda nämnder och bolag bör ges i uppdrag att i 

nära samverkan med kommunstyrelsen utarbeta verksamhetsspecifika EU-

positionspapper. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att tre ömsesidigt förstärkande principer ska styra 

stadens EU-arbete: 

1. Beslut ska fattas på rätt politisk nivå.  

 Staden har en positiv grundsyn på EU-samarbetet 
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 EU bör fokusera sina insatser på de områden där unionspolitik har 

ett mycket tydligt mervärde, jämfört med kommunal och nationell 

politik. 

 EU:s budget bör minskas och skattebetalarnas pengar värnas. 

2. Valfrihet, kostnadseffektivitet och miljö. 

 EU:s fokus bör ligga på fullbordandet av den inre marknaden och 

på fortsatt utveckling av miljöpolitiken. 

 Det primära syftet med all offentlig upphandling bör vara att ge 

skattebetalarna varor och tjänster av hög kvalitet till lägsta 

acceptabla kostnad. Der är angeläget att regelverket ger staden 

möjlighet att välja miljövänliga lösningar, utan att slå fast detta som 

ett tvingande krav. 

 Staden ställer sig avvisande till att ge offentliga myndigheter större 

möjlighet att ge stöd som hotar att snedvrida konkurrensen. 

3. EU:s politik ska vara välavvägd och välunderbyggd. 

 EU:s politik bör bygga på omfattande konsekvensbedömningar och 

samråd. 

 EU ska lagstifta endast om det är absolut nödvändigt för att uppnå 

de eftersträvade målen. Frivilliga insatser bör alltid föredras 

framför nya EU-lagar. 

 

Nämnder och bolag ska enligt den internationella strategin arbeta aktivt för att 

påverka EU-politik med inverkan på staden och stockholmarna. De bör i detta 

syfte ges i uppdrag att utifrån detta stadsövergripande positionspapper utarbeta 

verksamhetsspecifika EU-positionspapper.  

 

För att få ett ökat genomslag för stadens ståndpunkter betonas i positionspappret 

vikten av att förutom direkt påverkansarbete även aktivt använda stadens 

samarbetsorganisationer. Det handlar i huvudsak om Eurocities, 

Stockholmsregionens Europaförening (SEF) och Sveriges kommuner och 

landsting (SKL). 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningens ledningsstab. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I stadsledningskontorets förslag betonas vikten av såväl direkt påverkansarbete 

som ett aktivt användande av stadens samarbetsorganisationer. Det handlar i 

huvudsak om Eurocities, Stockholmsregionens Europaförening (SEF) och 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 11-006/8779 

 

Positionspapper om EU, staden och stockholmarna 

 

 

 

Sveriges kommuner och landsting (SKL). Förvaltningen instämmer i att ett aktivt 

samarbete inom området har ett mervärde.  

 

Enligt förvaltningens mening är stadens positionspapper tillräckligt för 

utbildningsnämndens verksamhet.   

 

I övrigt har förvaltningen inga synpunkter. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen och att beslutet omedelbart justeras.    

 

 

 

 

Bilaga 

Remissen ”Positionspapper om EU, staden och stockholmarna”, (dnr: 024-

2011/2011) 
 


